
Projekt 
 
 

UCHWAŁA 
RADY POWIATU BRZESKIEGO 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie włączenia I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego w Brzegu do Zespołu Szkół 
Ekonomicznych w Brzegu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r. 
poz.107) oraz art. 91 ust. 7 i 9, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r.- Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2024r. poz. 737, ze zmianami: Dz. U. z 2024r. poz. 854, 1562, 1635), Rada Powiatu Brzeskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2025r. włącza się I Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Chrobrego w Brzegu 
z siedzibą przy ul. Armii Krajowej 7 w Brzegu do Zespołu Szkół Ekonomicznych w Brzegu z siedzibą przy ul. 
Jana Pawła II 28 w Brzegu. 

§ 2. Z dniem 1 września 2025r. w skład Zespołu Szkół Ekonomicznych w Brzegu z siedzibą przy ul. Jana 
Pawła II 28 wchodzą: 

1) I Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Chrobrego w Brzegu z siedzibą przy ul. Armii Krajowej 
7 w Brzegu; 

2) II Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Brzegu z siedzibą przy ul. Jana Pawła II 28 w Brzegu; 

3) Technikum nr 2 w Brzegu w siedzibą przy ul. Jana Pawła II 28 w Brzegu; 

4) Branżowa Szkoła I stopnia nr 2 w Brzegu z siedzibą przy ul. Jana Pawła II 28 w Brzegu; 

5) Szkoła Policealna nr 2 dzienna w Brzegu z siedzibą przy ul. Jana Pawła II 28 w Brzegu; 

6) Szkoła Policealna nr 2 zaoczna w Brzegu z siedzibą przy ul. Jana Pawła II 28 w Brzegu. 

§ 3. 1. Zespół Szkół Ekonomicznych w Brzegu przejmuje wszelkie wierzytelności i zobowiązania, a także 
dokumentację i mienie włączonego do niego I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego w Brzegu, 
które staje się w całości mieniem Zespołu Szkół Ekonomicznych w Brzegu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Brzeskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 8C510A28-A0DC-47EF-96D2-DB7EB68B91BF. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.91 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.737 z późn. 
zm.) organ prowadzący szkoły różnych typów lub placówki może je połączyć w zespół, może także włączyć 
szkołę lub placówkę do istniejącego już zespołu. Czynności te muszą być dokonane z dniem 1 września danego 
roku. 

Dynamika zmian demograficznych  

W roku szk. 2024/2025 w I Liceum Ogólnokształcącym, wg stanu na 30 września 2024r., uczy się 
355 uczniów w 11 oddziałach, natomiast w Zespole Szkół Ekonomicznych w 21 oddziałach uczy się 
641 uczniów. Obserwowane od kilu lat nabory do obu szkół pozwalają wysnuć wniosek, że uczniowie chętniej 
wybierają naukę w Zespole Szkół Ekonomicznych niż w I Liceum Ogólnokształcącym. Liczebność obu szkół – 
jeszcze kilka lat temu mniej więcej równa – teraz wykazuje się dużą dynamiką z tendencją wybieralności nauki 
w Zespole Szkół Ekonomicznych. Dane demograficzne (liczby uczniów - absolwentów klas ósmych powiatu 
brzeskiego) oraz obserwacja trendów pozwalają organowi prowadzącemu przewidywać nabór do klas 
pierwszych w najbliższych latach. I tak w latach 2022 - 2025  był obserwowalny i spodziewany wzrost, a potem 
spadek chętnych do szkół ponadpodstawowych. W kolejnych latach liczba uczniów się wyrówna i przyjmie 
wielkość na poziomie roku szkolnego 2021/2022. Tak więc docelowo w I Liceum Ogólnokształcącym będzie 
ok. 8-9 oddziałów, aw Zespole Szkół Ekonomicznych ok. 20 – 21, przy utrzymaniu przyjętych do tej pory 
ustaleń  rekrutacyjnych. 

Kadra pedagogiczna 

Według arkuszy organizacyjnych zatwierdzonych we wrześniu 2024r. w I Liceum Ogólnokształcącym 
zatrudnionych jest 35  nauczycieli, w Zespole Szkół Ekonomicznych 62 nauczycieli przedmiotów. 

Z informacji uzyskiwanych od dyrektorów szkół wynika, że w ciągu najbliższych  kilku  lat z uprawnień 
emerytalnych może skorzystać wielu nauczycieli. Już obserwujemy odchodzenie nauczycieli z zawodu 
i trudności w pozyskiwaniu nowych. Połączenie I Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu Szkół Ekonomicznych 
oraz prowadzenie wspólnej polityki kadrowej poskutkuje optymalizacją warunków nauki i pracy poprzez 
utrzymanie zatrudnienia kadry pedagogicznej, której łatwiej będzie zapewnić etat zajęciami w różnych typach 
szkół wchodzących w skład zespołu. Sprawnie i efektywnie prowadzona polityka kadrowa pozwoli uniknąć 
zatrudniania nauczycieli z innych szkół jedynie na kilka godzin, jak ma to miejsce obecnie. To z kolei wpłynie 
na obniżenie kosztów zatrudnienia nauczycieli, ponieważ bardziej opłacalnym jest zatrudnienie nauczyciela na 
etat z godzinami ponadwymiarowymi  niż jednego nauczyciela na pełny etat i drugiego na kilka godzin. 

Ponadto dzięki połączeniu kadry pedagogicznej zwiększy się zastępowalność nauczycieli i w razie ich 
absencji  uczniowie będą mieli zapewnioną ciągłość realizacji podstawy programowej. 

Infrastruktura 

I Liceum Ogólnokształcące w Brzegu oraz Zespół Szkół Ekonomicznych zajmują wspólnie jeden budynek 
przy Rondzie Solidarności. Cały budynek ma wspólną instalację grzewczą oraz wodno – kanalizacyjną 
i elektryczną, z wyodrębnionymi licznikami. Technicznie stanowi jedną całość z podzieloną na obie szkoły bazą 
lokalową.  Każda ze szkół ma wyodrębnioną powierzchnię na klasy, biura i pomieszczenia gospodarcze, każda 
także ma osobne wejścia. Łącznikiem miedzy szkołami jest aula, która - choć jest administrowana przez 
I Liceum Ogólnokształcące - jest wykorzystywana przez obie jednostki. Podobnie parking szkolny oraz boisko, 
administrowane przez I Liceum Ogólnokształcące, użytkowane są także przez uczniów Zespołu Szkół 
Ekonomicznych. Do I Liceum Ogólnokształcącego należą 22 pracownie ogólnokształcące, 2 pracownie 
informatyczne oraz zaplecze sportowe. Zespół Szkół Ekonomicznych dysponuje 12 pracowniami 
ogólnokształcącymi, 7 komputerowymi zawodowymi oraz zapleczem sportowym. W roku szk. 2021/22, 
z uwagi na zwiększenie liczebności uczniów w Zespole Szkół Ekonomicznych  i deficyt pomieszczeń, I Liceum 
Ogólnokształcące użyczyło Zespołowi Szkół Ekonomicznych 3 pracownie, dzięki czemu codzienna nauka 
nie trwa tam dłużej niż osiem lekcji. W kolejnych latach następował wzrost potrzeb Zespołu Szkół 
Ekonomicznych i dziś I Liceum Ogólnokształcące udostępnia Zespołowi Szkół Ekonomicznych już 
6 pomieszczeń. Połączenie szkół i administrowanie całym obiektem pozwoli na swobodne dostosowywanie 
gabinetów do zaistniałych potrzeb. 

Zarządzanie 

Id: 8C510A28-A0DC-47EF-96D2-DB7EB68B91BF. Projekt Strona 1



Przejście pracowników I Liceum Ogólnokształcącego pod nowego pracodawcę, jakim będzie Zespół Szkół 
Ekonomicznych  nie pogorszy warunków zatrudnienia i nie spowoduje zwolnień pracowniczych. Zmieni się 
jedynie pracodawca: zgodnie z zapisem art. 10 ust.1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) stosunek  pracy będzie teraz nawiązany nie ze szkołą, ale z zespołem 
szkół. 

Połączenie I Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu Szkół Ekonomicznych nie będzie działaniem 
skomplikowanym organizacyjnie i finansowo, ponieważ już od kilku lat Zespół Szkół Ekonomicznych jest 
jednostką obsługującą finanse, kadry i płace  pracowników I Liceum Ogólnokształcącego. 

Powyższe działania wpłyną także na obniżenie kosztów zatrudnienia kadry zarządzającej, ponieważ 
połączone jednostki będą działały pod kierownictwem jednego dyrektora. 

I Liceum Ogólnokształcące i Zespół Szkół Ekonomicznych mieszczą się w jednym budynku i słusznym się 
wydaje, aby administrowanie całym budynkiem powierzone było jednemu dyrektorowi, dzięki czemu nastąpi 
racjonalizacja wykorzystania pomieszczeń, podniesie się jakość zarządzania całym budynkiem. Dyrektor, który 
będzie zarządzał wszystkimi połączonymi szkołami będzie potrafił zhierarchizować potrzeby i działać 
w kierunku ich realizowania  zachowując priorytetowość. Racjonalna ocena potrzeb w zakresie remontów 
i napraw całego budynku pozwoli ustalić harmonogram realizacji i zaplanować skutecznie działania 
długofalowe. 

Połączenie I Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu Szkół Ekonomicznych będzie korzystne także z uwagi na 
możliwość wykorzystania środków z projektów unijnych. Dotychczasowe doświadczenie jednostek powiatu 
brzeskiego pokazuje, że największe środki na modernizację bazy dydaktycznej oraz wyposażenie spływają do 
szkół zawodowych. Dzięki połączeniu Zespołu Szkół Ekonomicznych i I Liceum Ogólnokształcącego 
i zarządzaniu całym budynkiem będzie można efektywniej wykorzystać  ewentualne dofinansowanie, dzięki 
czemu pośrednim beneficjentem  będą także uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadnym jest włączenie I Liceum Ogólnokształcącego do Zespołu Szkół 
Ekonomicznych. 

Niniejsza uchwala nie stanowi aktu prawa miejscowego i nie podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym. 

Id: 8C510A28-A0DC-47EF-96D2-DB7EB68B91BF. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR  RADY POWIATU BRZESKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


